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"Światło nadziei dla 250 dzieci z Ukrainy"

08.08.2023

Było lipcowe i sierpniowe lato, kiedy słońce świeciło najjaśniej, a serca
dzieci z Ukrainy tęskniły za spokojem i uśmiechem. Wyczekiwane
wakacje w Polsce, możliwe dzięki inicjatywie Wicemarszałek Sejmu M.
Gosiewskiej, stały się szansą na zapomnienie o bolesnych scenach
wojny i odnalezienie radości. Straż Graniczna współorganizowała oraz
koordynowała letni wypoczynek dzieci nad morzem, w Warszawie i w
górach.

Gdy nadmorski cyrk "Safari" podniósł  kotarę, a pierwsi artyści  ukazali  swoje talenty,
przebłysk uczucia za beztroskim dzieciństwem powrócił do ukraińskich dzieci na nowo.
Zatrzymali się na chwilę w magii cyrkowych występów, gdzie sztuka i talent połączyły się
w spektakularne widowisko.

Warsztaty survivalowe zorganizowane przez Straż Graniczną były nie tylko lekcją nauki
nowych umiejętności, ale także odwagi, siły i integracji.  O to, aby dzieci miały okazję
otworzyć się na nowe możliwości i uwierzyć w siebie zadbali ppor. Urszula Nowinowska,
Doradca  Komendanta  Głównego  Straży  Granicznej,  ppor.  Radosław  Wiśniewski,
wykładowca z COS SG w Koszalinie oraz ppor. Tomasz Wysocki kierownik grupy PSG
Ustka. W warsztatach wraz z dziećmi wzięła udział Wicemarszałek Sejmu Małgorzata
Gosiewska  oraz  Komendant  PSG  Ustka  mjr  Sylwester  Gębka.  Dzięki  kreatywnym
zadaniom, dzieci odkryły w sobie ukryte talenty i uwierzyły, że są w stanie przezwyciężyć
napotkane przeszkody.

Podczas różnorodnych zajęć manualnych i sportowych nad morzem, w Warszawie i
w górach, dzieci i ich opiekunki tworzyły światy z papieru, tektury i gliny. Każda praca
była symbolem nowego początku, gdzie wspólnie budowali lepszą rzeczywistość. Były to
chwile, w których każde uśmiechnięte dziecko było obrazem nadziei na lepsze jutro.

Wizytę w "Alpakach na sosnowym wzgórzu"  określono mianem „balsamu dla  duszy”.
Przytulne alpaki otuliły dzieci ciepłem, przekazując dużo pozytywnej energii i emocji. W
tym przyjaznym otoczeniu dzieci poczuły się bezpieczne a codzienne troski, zastąpione
zostały  tak  potrzebnym  spokojem.  Kolejne  tygodnie  obfitowały  w  atrakcje  m.in.
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emocjonujący  spływ tratwą po  Dunajcu,  zwiedzanie  Krakowa,  Krynicy-  Zdrój,  kręgle,
"MegaLandia", „Julinek Park” – krainy radości, gdzie duch dzieciństwa ożył na nowo, a
dzieci z Ukrainy odzyskały utracone chwile szczęścia. Eksperymenty naukowe dla dzieci w
ramach cyklu „kolorowa chemia”, młody biochemik w świecie parazytologii poprowadzili i
przygotowali wykładowcy z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.
Wycieczka  do  "Doliny  Charlotty"  a  w  niej  obcowanie  ze  zwierzętami  w  ZOO  było
wzruszającym przeżyciem, które nauczyło dzieci szacunku dla życia i ochrony przyrody
zaś wypłynięcie statkiem w morze pozwoliło poczuć, że świat jest pełen nieskończonych
możliwości. Dzięki wsparciu Komendanta Morskiego Oddziału SG kontradm. SG Andrzeja
Prokopskiego, dzieci pod opieką funkcjonariuszy Straży Granicznej zwiedziły także okręt
jednostki SAR w Ustce, gdzie kapitan osobiście przybliżył istotne zasady bezpieczeństwa,
które w przyszłości przyczynią się do właściwego postępowania w sytuacji zagrożenia
życia lub zdrowia.

Gdy  kolejny  wakacyjny  turnus  dobiega  końca,  funkcjonariusze  z  Nadwiślańskiego  i
Karpackiego  Oddziału  SG odwożą  dzieci  do  przejścia  granicznego.  Tam na  odprawę
czekają, pomocni funkcjonariusze SG w Medyce. Po kilku tygodniach pozostają z nami
wspomnienia oraz nadzieja, że dołożyliśmy możliwie najlepszych starań aby wspólnie choć
na chwilę odmienić życie dzieci z Ukrainy. Był to czas, gdy radość i solidarność pokonały
cienie wojny, a ich serca stały się mocniejsze i pełne wiary w to, że świat może być piękny
pomimo przeciwności losu.

Uczestnicy światła nadziei
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